ingens à versis pontus

In puppim ferit, &c.

Tibull. lib. 4.

Et sellus, ferro, pontus confinditur aere

Juvidem,

Oceanus ponto, qua continet orbem,

Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Vidimus ingentem glacie consistere pontum.

Tibull. lib. 4.

Qualis & in curvum Pontus conflueris orbem.

Ibidem.

Vel si intorrupto nudaret gurgite Pontum.

Deducunt dicitur & Pontus, quod in mari maximos labores ferre cogamur. Est praeterea Pontus, & Scythiae fluvius, in quo thracicus lapis inventur, qui aqua accenditur, & restinguitur oleo, ut refert Dioscor. lib. 5. cap. 35.

Pontus, gen. masc. Nerei filius & Neptuni, ut Eusebius lib. 1. Prap. scribit. Unde pontus mare dici videtur. Alij pontum dici existimant mare, a πόντος, quod est mergo: vel a πόνος, id est, labor, quia sit laboribus plenus. Ridiculè per contrarium dici arbitrantur, quod careat ponto. Propriè autem id mare pontus appellatur, quod à palude Maeotidis usque in Tenedum protenditur.

Pontus, i. scemini generis, Provincia Asiae minoris, à Porto rege sic cognominata, crudelitate Medae, & maleficarum herbarum proventu nobilitata. Virg. Eclog. 8.

Has herbas, atque hac Ponto mihi lecta venena

Ipse dedit Mæris: nascuntur plurima Ponto.

Ponto item frequentissimus est Castor, cujus testiculi ad medicamenta expetuntur. Idem 2. Georg.

Virosaque Pontus

Castorea.

Clauditur autem Pontus (ut Strab. refert lib. 1. 8. 9. 11. ab Occidente, Haly flumine: ab Oriente, Colchide: à Meridie, minori Armenia: à Septentrione, mari Euxino.) tolemæus verò lib. 5. paulò aliter, Pontus, inquit, ab Occasu, ore Ponti, & Thracio Bosphoro: à Meridie, regione quæ propriè Asia dicitur: à Septentrione, parte Euxini maris terminatur. Ejus civitates insignes sunt, Chalcedon, Nicomedia, Nicæa. In Ponto regnarunt Mithridates, Eupator, & Pythodorus regina. Ex Ponto fuit Aquila, veteris testamenti interpret, & Marcion heresiarches: qui quavis Christianus videri vellet, alium tamen creatorem omnium rerum esse dicebat, quàm CHRISTI Patrem, illumque majorem aiebat.

Pontus Euxinus: antea ab inhospitali feritate Axenos appellatus Plin. Est & Pontus Scythiae fluvius. Diosc.

Ponticus, a, um, ποντικός, ad pontum pertinens, ut ponticum absinthium apud Colum. lib. 12. cap. 35. Freti Pontici fauces. Senec. Medea. Humus Pontica. Ovid. 3. de Ponto, Pontica nux: eadem quæ Avellana, quod in Ponto plurimum abundet. λειπόμενον.

Pōpā, x, dicebatur qui victimas venales habebat, & qui ligabat eas ad altare. se iebatque. Propert. lib. 4.

Succinétique calens ad nova sacra popa.